

平成26年度

収支予算書

公益財団法人 たましん地域文化財団

平成26年度収支予算書(正味財産増減ベース)

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益財団法人たましん地域文化財団

(単位:円)

科 目	平成26年度 予算額(イ)	公益目的事業会計(内訳表)				収益事業等会計		法人会計	平成25年度 予算額(ロ)	増減 (イ)-(ロ)
		公1	公2	共通	小計	収1	小計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	1,540,000	0	0	1,540,000	1,540,000	0	0	0	1,950,000	△ 410,000
基本財産運用益	1,540,000	0	0	1,540,000	1,540,000	0	0	0	1,950,000	△ 410,000
特定資産運用益	10,000	0	0	10,000	10,000	0	0	0	20,000	△ 10,000
特定資産運用益	10,000	0	0	10,000	10,000	0	0	0	20,000	△ 10,000
固定資産受贈益	650,000	610,000	0	0	610,000	40,000	40,000	0	720,000	△ 70,000
固定資産受贈益	650,000	610,000	0	0	610,000	40,000	40,000	0	720,000	△ 70,000
事業収益	2,400,000	1,700,000	150,000	0	1,850,000	550,000	550,000	0	2,400,000	0
入館料収益	1,600,000	1,600,000	0	0	1,600,000	0	0	0	1,600,000	0
図録販売収益	100,000	100,000	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0
出版事業収益	150,000	0	150,000	0	150,000	0	0	0	150,000	0
喫茶事業収益	150,000	0	0	0	0	150,000	150,000	0	150,000	0
物品販売収益	400,000	0	0	0	0	400,000	400,000	0	400,000	0
受取寄付金	60,000,000	0	0	57,000,000	57,000,000	0	0	3,000,000	60,000,000	0
受取寄付金	60,000,000	0	0	57,000,000	57,000,000	0	0	3,000,000	60,000,000	0
雑収益	100,000	0	0	100,000	100,000	0	0	0	100,000	0
雑収益	100,000	0	0	100,000	100,000	0	0	0	100,000	0
経常収益計(A)	64,700,000	2,310,000	150,000	58,650,000	61,110,000	590,000	590,000	3,000,000	65,190,000	△ 490,000
(2) 経常費用										
事業費/管理費(法人会計)	66,475,000	31,670,500	30,970,500	0	62,641,000	412,000	412,000	3,422,000	73,386,000	△ 6,911,000
売上原価	80,000	500	49,500	0	50,000	30,000	30,000	0	80,000	0
役員報酬	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	600,000	△ 200,000
給料手当	24,040,000	11,590,000	12,450,000	0	24,040,000	0	0	0	23,400,000	640,000
臨時雇賃金	4,560,000	2,730,000	1,730,000	0	4,460,000	100,000	100,000	0	4,600,000	△ 40,000
賞与引当金繰入	1,230,000	310,000	920,000	0	1,230,000	0	0	0	1,445,000	△ 215,000
退職給付費用	610,000	0	610,000	0	610,000	0	0	0	930,000	△ 320,000
法定福利費	3,980,000	1,850,000	2,030,000	0	3,880,000	0	0	100,000	3,980,000	0
福利厚生費	640,000	280,000	160,000	0	440,000	0	0	200,000	480,000	160,000
旅費交通費	960,000	460,000	350,000	0	810,000	0	0	150,000	920,000	40,000
通信運搬費	2,340,000	880,000	1,150,000	0	2,030,000	10,000	10,000	300,000	2,010,000	330,000
減価償却費	1,220,000	1,020,000	0	0	1,020,000	40,000	40,000	160,000	1,004,000	216,000
消耗什器備品費	100,000	25,000	25,000	0	50,000	0	0	50,000	300,000	△ 200,000
消耗品費	910,000	500,000	200,000	0	700,000	10,000	10,000	200,000	1,260,000	△ 350,000
修繕費	100,000	30,000	30,000	0	60,000	0	0	40,000	8,400,000	△ 8,300,000
印刷製本費	10,345,000	1,845,000	8,450,000	0	10,295,000	0	0	50,000	10,150,000	195,000
燃料費	40,000	15,000	15,000	0	30,000	0	0	10,000	40,000	0
光熱水料費	2,220,000	1,915,000	206,000	0	2,121,000	27,000	27,000	72,000	2,100,000	120,000
賃借料	1,960,000	1,720,000	160,000	0	1,880,000	20,000	20,000	60,000	1,857,000	103,000
保険料	1,540,000	1,505,000	20,000	0	1,525,000	0	0	15,000	1,540,000	0
諸謝金	900,000	0	900,000	0	900,000	0	0	0	1,000,000	△ 100,000
保守管理費	1,840,000	1,530,000	210,000	0	1,740,000	25,000	25,000	75,000	2,040,000	△ 200,000
会議費	350,000	25,000	25,000	0	50,000	0	0	300,000	400,000	△ 50,000
支払負担金	200,000	200,000	0	0	200,000	0	0	0	200,000	0
図書費	310,000	30,000	270,000	0	300,000	0	0	10,000	360,000	△ 50,000
委託費	4,190,000	2,980,000	760,000	0	3,740,000	0	0	450,000	2,620,000	1,570,000
研修費	100,000	20,000	30,000	0	50,000	0	0	50,000	100,000	0
宣伝費	30,000	30,000	0	0	30,000	0	0	0	100,000	△ 70,000
仕入費	150,000	0	0	0	0	150,000	150,000	0	150,000	0
諸会費	730,000	160,000	200,000	0	360,000	0	0	370,000	770,000	△ 40,000
交際費	250,000	0	0	0	0	0	0	250,000	350,000	△ 100,000
租税公課	100,000	0	0	0	0	0	0	100,000	150,000	△ 50,000
雑費	50,000	20,000	20,000	0	40,000	0	0	10,000	50,000	0
経常費用計(B)	66,475,000	31,670,500	30,970,500	0	62,641,000	412,000	412,000	3,422,000	73,386,000	△ 6,911,000
当期経常増減の部(A)-(B)	△ 1,775,000	△ 29,360,500	△ 30,820,500	58,650,000	△ 1,531,000	178,000	178,000	△ 422,000	△ 8,196,000	6,421,000
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計(C)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計(D)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減の部(C)-(D)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	77,820	77,820	△ 77,820	△ 77,820	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,775,000	△ 29,360,500	△ 30,820,500	58,727,820	△ 1,453,180	100,180	100,180	△ 422,000	△ 8,196,000	6,421,000
一般正味財産期首残高	55,477,374	△ 29,525,266	△ 57,769,153	128,111,866	40,817,447	2,536,511	2,536,511	12,123,416	65,166,539	△ 9,689,165
一般正味財産期末残高(E)	53,702,374	△ 58,885,766	△ 88,589,653	186,839,686	39,364,267	2,636,691	2,636,691	11,701,416	56,970,539	△ 3,268,165
II 指定正味財産増減の部										
一般正味財産への振替額	△ 650,000	△ 610,000	0	0	△ 610,000	△ 40,000	△ 40,000	0	△ 720,000	70,000
当期指定正味財産増減額	△ 650,000	△ 610,000	0	0	△ 610,000	△ 40,000	△ 40,000	0	△ 720,000	70,000
指定正味財産期首残高	846,902,455	545,241,393	0	300,000,000	845,241,393	1,661,062	1,661,062	0	847,618,311	△ 715,856
指定正味財産期末残高(F)	846,252,455	544,631,393	0	300,000,000	844,631,393	1,621,062	1,621,062	0	846,898,311	△ 645,856
III 正味財産期末残高(E)+(F)	899,954,829	485,745,627	△ 88,589,653	486,839,686	883,995,660	4,257,753	4,257,753	11,701,416	903,868,850	△ 3,914,021

## 資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

- 1) 資金調達の見込みについて  
平成26年度（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）中に借入れの予定はありません。
- 2) 設備投資の見込みについて  
平成26年度（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）中に重要な設備投資（除去又は売却を含む）の予定はありません。

以上